

NUTARIMAS

TARYBINIS Rokiškis

LKP(b) Rokiškio Apkomo ir Apskr. Vykd. Komiteto Organas

Nr. 92 (256) | 1946 m. rugpjūčio 24 d. | Kaina 20 kp.

ATSILIEPTI Į BIRŽIŲ ŽEMĖS ŪKIO PIRMŪNŲ KREIPIMASI

Svarbiausi šiuo metu partijos ir tarybinių organizacijų uždaviniai yra didesnio nuėmimo ir grūdų pieno paruošos. Sėkmingam šių darbų įvykdymui valstybei...

Šiame „Tarybinio Rokiškio“ numeryje talpiname Biržų apskritys žemės ūkio pirmūnų kreipimasi į visus Tarybų Lietuvos darbo valstiečius, tarybinių ūkių ir MTS darbininkus bei žemės ūkio specialistus dėl sėkmingo derliaus nuėmimo, dėl pieno ir grūdų paruošų plano įvykdymo ir dėl tinkamo rudens sėjos pravedimo.

Lietuvos KP(b) Centro Komiteto Biuras įpareigoja partines bei tarybines organizacijas supažindinti su šiuo kreipimusi visus darbo valstiečius bei žemės ūkio darbuotojus ir organizuoti tarp apskričių, valsčių ir apylinkių socialknybiavime aukščiau minėtais klausimais

Taigi, visi Rokiškio apskrities valsčių partiniai bei tarybiniai darbuotojai kuo greičiausiai laiku turi praveisti valstiečių tarpe bei MTS ir tarybinių ūkių darbininkų tarpe šio kreipimosi apsvaistyma ir priimti konkrečius įsipareigojimus dėl sėkmingo žemės ūkio uždavinių įvykdymo.

Tinkamas suorganizuotų socialknybių vadovavimas — labai sėkmingam šiuo metu svarbiausių ūkiškai politiškių uždavinių įvykdymui.

Baigla derliaus nuėmimo darbus

Iš visų Rokiškio ir Obelių tarybinių ūkių skyrių, Obelių tarybinio ūkio Antarošės skyriaus pirmas baigė šių metų derliaus pioavimo darbus. Šio tarybinio ūkio skyriaus ūkvedžio drg. Orletkovo iniciatyva, derliaus nuėmimo darbai buvo gerai ir laiku organizuoti, ko pasekoje ir buvo pasiekta šis gražus darbo laimėjimas.

Pažymėtina, kad nešūrinti nepalankių ora, šio skyriaus dirbantieji šių metų derlį baigia jau suvežti. Kartu kreipiamas didelis dėmesys į tai, kad laiku būtų atiduotos valstybinės grūdų priėvošės. Geras organizuotas paruošiamasis darbas davė galimybes pradėti kolimo darbus, kurie taipgi greit bus baigti. (Mūsų koresp.)

dėl Biržų apskrities žemės ūkio pirmūnų kreipimosi į visus Lietuvos TSR darbo valstiečius, tarybinių ūkių, MTS darbininkus, žemės ūkio specialistus

Lietuvos KP(b) CK Biuras tikrinančius derliaus nuėmimą šių, tarybinių ūkių, MTS darbininkų susirinkimuose ir g.

- 1. Pritarę Biržų apskrities žemės ūkio pirmūnų kreipimusi į visus darbo valstiečius, tarybinių ūkių, MTS darbininkus, žemės ūkio specialistus.
2. Įpareigoti Lietuvos KP(b) apskrities komitetus apsvaistyti šį kreipimasi tarybiniuose ūkiuose, MTS ir valsčių valstiečių susirinkimuose priimant konkrečius įsipareigojimus, užtikrinančius derliaus nuėmimą šių, tarybinių ūkių, MTS darbininkų susirinkimuose ir g.
4. Įvesti respublikiniuose laikraščiuose „Tiesoje“, „Sovietskaja Litva“ ir „Valstiečių Laikraštėje“ garbės lentą pirmaujančioms apskritims ir valsčiams, prieš laiką įvykdžiusiems grūdą pristatymus valstybei, o apskričių laikraščiuose — pirmaujančioms valsčiams ir apylinkėms.

Lietuvos KP(b) CK sekretorius A. SNIEČKUS

Biržų apskrities žemės ūkio pirmūnų KREIPIMASIS

į visus Lietuvos TSR darbo valstiečius, tarybinių ūkių, MTS darbininkus, žemės ūkio specialistus

Brangūs draugai! Tarybiniai valstiečiai, kaip ir visa mūsų liaudies, gyvena dabar viena mintimi, vieningu siekimu — įvykdyti naująjį stalinink penkmečio plano uždavinius.

Lietuvių tauta, susitelkusi aplink bolševikų partiją, apink didįjį Staliną, pasiaukojamai dirba, kad trumpu laiku užgydytų vokiečių grobikų padarytas žaizdas, viršytų prieškarinį liaudies ūkio išvystymo lygį.

Stalininis penkmečio planas iškelia mums, darbo valstiečiams, visiems žemės ūkio darbuotojams didelius uždavinius. Mes turime visiškai atstatyti ir užtikrinti tolesnį žemdirbystės, gyvulininkystės ir kitų žemės ūkio ūkų gamybos vystymąsi. Šalis gali ir turi turėti gausiai duonos, sviesto, mėsos, daržovių, vaisių. Ir visa tai mūsų Tėvynei turime duoti mes — žemdirbiai.

Bolševikų partija ir tarybinė vyriausybė nuolat rūpinasi tarybinių valstiečių gerove. Ypatingas dėmesys kreipiamas į mus — Lietuvos TSR valstiečius. Raudonajai Armijai ir visai tarybinei liaudčiai broliškai padedant, mes išgelbėti nuo fašistinio pavergimo, gavome laisvę, žemę, didelį kiekį gyvulių. Į penkmečio pabaigę respublikos žemės ūkis bus aprūpintas tūkstančiais traktorių, įvairiausiomis žemės ūkio mašinomis. Atrivaizdoje yra visi galimūmai žemės ūkiui greitai atginti ir nepaprastai suklestėti.

Mūsų, Biržų apskrities darbo valstiečiai šį pavasarį vieningai buvo įsijungę į Visasąjunginės socialistinės lenktynės dėl priešlakinio ir aukštos kokybės pavasario sėjos atlikimo. Rezultate apskritis prieš terminą įvykdė valstybinį sėjos planą. Viršum plano buvo užsėta daugiau kaip keturi tūkstančiai hektarų. Viršytas cukrinių runkelių sėjos planas. Žymią pagalbą sutikė neturintiems arkių valstiečiams mūsų MTS ir mašynų arkių nuomojimo punktai.

Savo pasiaukojančiu darbu išliko dėliimty lenktyniavimo pirmūnų. Visoje respublikoje žinoma mūsų garsaus traktorininko Jurgio Jukonio — lenktyniavimo dėl stalininio penkmečio pirmųjų metų garbės pradininko iniciatyva. Jis pavasario sėjos metu kasdien įvykdė po 3—4 normas per valandą. Jo darbo kokybė nuolat pripažįstama puiki. Sekdami Jurgio Jukonio pavyzdžiu, puikią redyklį pasiekė traktorininkai drg. drg. Vetluga, Anikškalnis, Čidžėnas ir daug kitų. Pasėkoje to, Pasvalio ir Biržų MTS prieš terminą įvykdė pavasario traktorių darbų planus.

Apskrities žemdirbių darbas nenuėjo veltui. Laukuose subrendo geras derlius. Pirmosios kuliavos duoda po 10—12 centerių iš kiekvieno hektaro. Dabartiniu metu prieš mus stovi svarbus uždavinys — be nuostolių nuimti šitą derlių ir garbingai įvykdyti savo priėvošes valstybei.

- 1. Trumpiausiais terminais ir be nuostolių nuimti gausų derlių. Nuo pirmųjų rugiapuštės dienų visur organizuoti masinį kėlimą, kad jis būtų užbaigtas per 40—43 darbo dienas.
2. Pristatyti valstybei rug-

plūdo mėnesį nemažiau kaip 30% grūdų pristatymų plano. Masinį planą įvykdyti iki lapkričio mėn. 7 d. Pagal pirmūnų naujakurių, pirmą kartą gavusių žemės ir tarybinės valdžios, iniciatyvą numatome atiduoti šalia viršum plano 6 tūkstančius centerių grūdų.

3. Pieno pristatymo priėvošes iš visų valstiečių ūkių įvykdyti iki spalio 1 d. Viršum plano į Tėvynės fondą pristatysime nemažiau kaip 1000 centerių pieno.

4. Žiemkenčius įsėti rinktuose sėklia, geriausiais agrotechnikos terminais, gerai iširytuose pūdyimuose. Numatome dirvonų įdirbimo saskaista viršyti žiemkenčių sėją 1000 hektarų. Vasarinėms kultūroms suarti nemažiau kaip 37.000 hektarų raženą.

5. Prieš terminą įvykdyti traktorių ir arkių darbų planą, laiku įvykdyti visas sutartas, sudarytasias su darbo valstiečiais. Biržų MTS kolektyvas įsipareigoja apdirbti viršum plano nemažiau kaip 400 hektarų; Pasvalio MTS kolektyvas įsipareigoja apdirbti viršum plano 500 hektarų.

6. Paruošti gyvulininkystės tarybinių ūkių feromus ir MANP darbiniams gyvuliams patankamą kiekį ir geros kokybės stambių ir sultingų pašarų atsargą Žolių pašelių ir natūralinių pievų plotuose atlikime antrejų stenaivime. Sudarysime nemažiau kaip 20% neliečiamųjų pašarų atsargą.

Kviečiame visus Lietuvos TSR darbo valstiečius, visus tarybinių ūkių, MTS darbininkus ir žemės ūkio specialistus įsijungti į socialistines lenktynes dėl derliaus nuėmimo įvykdymo trumpiausiais terminais ir be nuostolių, dėl priešlakinio grūdų paruošų ir pieno pristatymų įvykdymo, dėl aukštos kokybės žiemėnų sėjos atlikimo.

Duosime šalia daugiau duonos, pieno, mėsos. Visomis įgemonis stiprinsime Tarybų Sąjungos galą.

Tegyvuojia mūsų Tarybinė Tėvyne!

Tegyvuojia bolševikų partija — mūsų pergalių kėvėjas ir organizatorius! Tegyvuojia mūsų tėvas ir mokytojas, didysis tarybinės liaudies vadas draugas STALINASI

STATYMAS

(Tęsinys iš „T. R.“ 91 (255))

11. Prekių apyvartos ir vartojimo srityje padidinti valstybinės ir kooperacinės prekybos mašininę apyvartą 1950 metais iki 2.850 milij. rublių (turint galvoje 1945 metų kainų lygio sumažinimą), kas palyginamomis kainomis viršija 1945 metų prekių apyvartos apimtį 3,3 karto.

Kad būtų įvykdytas perėjimas nuo normuoto gyventojų aprūpinimo pagal korteles prie plataus masto tarybinės prekybos, — parašyti ir praplėsti prekybos tinklą, aprėpinti prekybines organizacijas transportu, įrengimais ir inventoriu, taip pat kvalifikuotais kadrais.

Padidinti valstybinės ir kooperacinės prekybos mašininę prekybinį tinklą, išplečiant prekybos taškų skaičių iki 4725 vienetų palyginti su 3510 vienetų 1940 metais. Atkurti ir praplėsti miestuose specializuotų parduotuvių tinklą. kaimuose — apskrities universaliųjų mažiausių ir valstiečių paklausoje ūkinį prekių parduotuvių tinklą.

Padidinti visuomeninio maitinimo įmonių tinklą, išplečiant taškų skaičių iki 1075 vienetų, palyginti su 385 vienetais 1940 metais. Užtikrinti visuomeninio maitinimo pagerinimą, padidinti miestuose, apskrityje centruose ir stambiose gyvenamosiose vietovėse restoranų, dietinių valgyklų ir arbatinių

tinklą. Atkurti ir praplėsti urmo bazių bei sandėlių prekybos tinklą, užtikrinus greitą ir nesutrinkamą prekių pristatymą nuo pramonės įmonės iki vartotojų.

Atkurti ir praplėsti turėviečių tinklą miestuose bei stambiose gyvenamosiose vietovėse, pagerinti jų įrengimą, organizuoti turgavietėse valstiečių paklausoje pramoninių prekių platų pardavimą.

Praplėsti pardavimą gyventojams aukštos kokybės maisto produktų: duonos, pyrago gaminių, mėsos ir šviežios prekės, riebalų, cukraus ir konditerijos gaminių, taip pat pramoninių prekių: audinių, drabužių ir avalynės.

Organizuoti mašininę miško medžiagų, geležies, linų, plytų, langams stiklo ir kitų statybų - remonto medžiagų prekybą.

Plėsti išplėsti kaime vartotojų kooperacijos prekybą žemės ūkio paskirties prekėmis: gurguolės padargais, arkliais, kaustyti inventorium, kirviais, šakėmis, dalgiais, kastuvais, ūkiškais virvėmis, ūkiniais dirbiniais (pakinktais), ratams tepalu, degutu ir kitomis.

Praplėsti buitines aptarnavimo dirbtuvių ir plataus vartojimo prekiams gaminti pramoninių įmonių tinklą prie vaisnamosiose vietovėse restoranų, tybinių bei kooperacinių prekių pardavimų organizacijų, padidinti

donus 1950 metais tu įmonių bruto produkciją — penkis kartus, palyginti su 1945 metais.

Atkurti ir padidinti vartotojų kooperacijos duonos kepiklų tinklą ir į 1946 metų pabaigą, išplėsti duonos kepimą vartotojų kooperacijos duonos kepyklose iki 300 tonų per parą.

Užtikrinti vieną svarbiausiųjų vietinių tarybų uždavinių — pagerinti prekybinių organizacijų darbą tarybinė kultūringai prekybai plėtoti ir gyventojų pramoninių bei maisto prekių paklausai plėtimui patenkinti.

Pavesti Lietuvos TSR Ministrų Tarybai:

a) apsvaistinti ir patvirtinti atsakymus ministerijai bei vadybą, Lietuvos TSR respublikinių miestų bei apskrityje penkmečio ūkinis planus, remiantis priimtu penkmečio planu Lietuvos TS Respublikos liaudies ūkui atkurti ir išvystyti;

b) organizuoti sistemingą penkmečio plano Lietuvos TS Respublikos liaudies ūkui atkurti ir išvystyti vykdymo tikrinimą;

c) užtikrinti socialistinio lenktybiavimo pagrindais visokeriopą darbininkų, valstiečių ir inteligentijos įtraukimą į penkmečio plano vykdymą, kad būtų ne tik įvykdytas, bet ir viršytas penkmečio planas liaudies ūkui atkurti ir išvystyti.

Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Pirmininkas J. PALECKIS Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Pirmininkas S. PUPEIKIS

Vilnius, 1946 m. rugpjūčio mėn. 18 d.

IŠ TEISMO SALES

Teisėta bausmė buožėms — sabotuotojams

Kasdieną sąsajoje skaitome apie naujus darbo žmonių laimėjimus. Darbininkai ir valstiečiai vis didėjančiu tempu įsijungia į krašto atstatinąjį darbą — IV-jo stalininio penkmečio plano įgyvendinimą.

Vietoj sugriautų fabriklų ir įmonių kyla nauji pastatai, suteikdami naują gyvenimo ritmą. Juose dirbantieji įsigildo ir viršija darbo normas.

Valstiečiai iš savo pusės taip pat neusileidžia — gamina kraštui duoną. Visais keliais kasdieną plaukia raudonosios gurguolės, vedamos valstybei privalomuosius pristatymus. Visi mūsų tarbinės šelies piliečiai stengiasi savo gyvenimą padaryti gražesnį, laimingesnį.

Tąčiau randasi sauželė tokių, kurie visam tam kūrybiniam darbui stengiasi paklikti koja — sukliudyti mūsų pokarines statybos uždaviniams.

Tai buožės, kurie mito svetimų praktiku ir dabar nenori atsisakyti nuo to skanaus kėsnio.

Štai, š. m. rugpjūčio 17 d.

Pandėlio liaudies teisme buvo nuteistas buožė Žikarių Antanas, gyv. Kerklečių km. (Panemunio valsč.), kuris sabotavo valstybinių prievolių pristatymą. Jis naudojo samdomo darbo jėgą ir turėdamas dvi karves nepristatė valstybei 269 kg pieno (už 1945 metus) ir 689 kg (už 1946 metus); be to, už praėjusius metus nepristatė: 150 kg bulvių, 90 kg mėsos ir 120 št. kiaušinių.

Už samoningą valst. prievolių sabotavimą, Pandėlio liaudies teismas Žikarių Antaną nubardė dvejiems metams laisvės atėmimu, viso turto konfiskavimu ir šešioms mėnesiams atremti iš LTSR ribų.

Antanas, 30 ha buožė — vokiečių pagalbininkas (ekis apkarpytas) Dėgys Juozas, gyv. Pašilų km. (Kamajų valsč.), kuris taip pat naudojo samdomą darbo jėgą, tačiau ūkio visai netvarkė.

Jis samoningai sabotavo valst. prievolės, naikino gyvulius, siėpė 2 karves, n-įvykdė pavasario sėjos plano ir nuplovė š. m. rugių derliaus.

— Nepiausiu — nereikės ir valstybei duotil — pareiškę šis sabotuotojas. Štai, kaip jis galvojo! Vietoj to, kad atidavus valst. prievolės, jis palieka rugius nepiautus, kad mūsų dirbantieji negautų duonos! Štai galvoti gali tik buožė — liaudies priešas!

Už 1945 metus jis nepristatė šių valst. prievolių: 1188 kg grūdų, 468 kg šieno, 140 kg mėsos ir 150 št. kiaušinių. Už 1946 metus — 824 kg pieno ir kt. valst. prievolių.

Š. m. rugpjūčio mėn. 20 d. Rokiškio liaudies teismas šį sabotuotoją nubardė 2-jiems metams laisvės atėmimu, 2-jiems metams rinkiminių teisijų atėmimu, viso turto konfiskavimu ir ištrėmimu iš LTSR ribų.

Toks pat likimas gresia ir kitiems buožėms, kurie dar ir toliau mėgins sabotuoti valstybines prievolės, kurie mėgins pakenkti mūsų liaudies ūkio atkūrimui ir dirbančiųjų maitinimui.

P. Šelis.

Į aukštesnį lygį politmasinį darbą

Šiuo metu mūsų partinėms organizacijoms statomi didžiuliai uždaviniai, ypač žemės ūkio srityje.

Reikalinga, palyginti per trumpą laiką, organizuoti ir pravesti pėdymo arimo darbus, nulmti derlių, įvykdyti žiemkenčių sėjos planą ir atlikti kuo artimiausiu laiku valstybines prievolės, kaip pieno, grūdų, šieno ir kitų kultūrų.

Šio periodo laimėjimai visuomenėje priklauso nuo sėkmingo partinių organizacijų darbo, nuo jų sugebėjimo organizuoti darbo žmones.

Praėjusių metų darbo rezultatai aiškiai rodo, kad ten, kur partinės organizacijos tikamai užsiima partiniu, agitaciniu — propagandiniu darbu, giliai įsitraukia į kiekvienos apylinkės tarybės, MTS ir tarybinių ūkių gyvenimą, išlečia trūkimų jų darbe ir greit padeda juos atitaisyti, ten jos sėkmingai nugalė visus sunkumus.

Tačiau kai kurios partinės organizacijos nesuprato vidurinio partinio darbo svarbos ryšium su svarbių ūkiškai — politinių uždavinių atlikimu.

Taip, pavyzdžiui, Juodupės, Panemunio ir Južiatų valsčių partinės organizacijos yra visai neįsijungę į agitacinį — propagandinį darbą. Penkmečio plano aiškinimą jos praveda nesurįstai su praktiškais uždaviniais, stovindami prieš žemės ūkį, neorganizuoja socialentynių. Tad nėra atsitiktinas reikšmės, kad šie valstiečiai nepatenkinamai vykdo pieno paruošų planą bei lėtai atlieka grūdų pristatymą valstybei.

Reikia kartą baigti su vidurinio partinio ir politmasinio

darbo neįvertinimu. LKPB) Rokiškio apskr. k-to III-jo pienuomo pastatytoji uždaviniai reikalauja iš kiekvienos pirminės organizacijos organizacinių darbu sustiprinimo. Taipgi yra būtina, kad į agitacinį — propagandinį darbą įsitrauktų kiekvienas komunistas.

Aukštas politinis aktyvumas kaimo žmonių tarpe palengvina penkmečio plano uždavinių įvykdymą, padeda tarybinėms ūkių, MTS ir MANP vadovams tikamiau atlikti vadinamąjį darbą.

Mūsų partinių organizacijų politinio darbo lygio pakėlimui yra būtina labiau išplėsti kritiką ir savikritiką, įtraukiant į tą sritį visą partinį aktyvą.

Ypatingą dėmesį partinės organizacijos šiuo metu turi atkreipti į apylinkių tarybas, tarybinių ūkių darbininkus, taipgi ir į visus darbo valstiečius. Sverbiausia agitatorių pareiga yra laisva laiku praveisti su valstiečiais susirinkimus, mobilizuojant juose valstiečius į kovą už ūkiškai — politinių uždavinių išpildymą ir perviršijimą. Tuo patiu reikia propaguoti žemės ūkio darbo pirmūnus, pastatant juos pavyzdžiui kitiems.

Be to, kas pasakytą, darosi aišku, kad mūsų partinės organizacijos iki šiol toli gražu neatliko tų didžiulių ūkiškai — politinių uždavinių, kurie joms pastatomi. Yra būtina kuo aktyviausiai imtis organizacinio darbo priemonių, kurios igalins žemės ūkio srityje pasiekti reikiamų rezultatų.

BIELIAKOVAS LKPB) Rokiškio apskrities komiteto agitacijos — propagandos skyriaus vedėjas

Energingas kooperatyvo vedėjas

Naujasis Panemunio valsč. vartotojų kooperatyvo pirmininkas drg. Mėkėvičius deda visas pastangas, kad savo vadovaujame kooperatyve įvedus reikiamą tvarką ir, bendrai, visą kooperacijos veiklą pakėlus į aukštą lygį.

Dabartiniū metu pradėtas kooperatyvo patalpų remontas: tvarkomos grindys, lubos, valomi kambariai. Sutvarkius patalpas, numatoma įsteigti alaus bėrą ir atskirą mėsos krautuve. Be to, jau įsteigtas Suvainikių kooperatyvo skyrius.

Kad palengvinus prekių pri-

statymą, netolimoj ateityje numatoma įsigyti sunkvežinį (iššos jau turimos).

Dabartiniu metu kontoros darbas jau yra visiškai sutvarkytas. Rugpjūčio mėn. duotasis planas įvykdytas 128%.

Tvarkingai atrodė ir pašos krautuovės vidus, kur kiekviena prekė randasi savo vietoje; įvesti kaimo sąsčiai.

Visa tai rodo, kad drg. Mėkėvičius ėmėsi kruopščiai, energingai vadovauti Panemunio kooperatyvui, ko jam lėtėtina ir toliau.

(Mūsų koresp.)

Siekia darbo našumo

Š. m. rugpjūčio 18 d. įvyko Rokiškio MTS darbininkų bei urantautų susirinkimas, kuriame susirinkusieji apsvaistė penkmečio plano iškeltus uždavinius ir derliaus nuėmimo ir derliaus valymo klausimus. Susirinkime kalbėjęs MTS direktorius drg. Danilovas plačiai nušvietė tuos uždavinius, kuriuos lenktynes.

P. Rūta.



### Valsčius be vadovo

Valstiečių valsčiaus vykdome-  
tiko pirmininkas drg.  
per savo ataskaitinį  
spūvelges visus  
liktus stambius  
ir klaidas, pažadėjo  
laiku suaukt  
tarybos posėdį visų  
apsvarstymui, tuo  
užlietuoti valstie-  
rimtas jų reika-  
Bet pažadai pažadais  
šio laiko, nors jau  
didelis laiko ter-  
nebuvo suauktas  
posėdis ir vals-  
kimi taip ir guli  
pirmininko stal-

kas drg. Bukantas negali pa-  
sakyti, vildamasis tuo, kad  
ateityje darbas pats savaimė  
pagerės. Net užklaustas to,  
ką mano toliau veikti, pasiteisi-  
na, kad kol kas nieko konkre-  
taus negalima pasakyti, nes  
begyvenant matysis... Žodžiu  
sakant, konkretaus plano dar  
nėra.

Blogai Rokiškio valsčiuje or-  
ganizuotas grūdų priėmimo  
darbas, tam tikslui neparengti  
sandėliai. Pav., atvažiavus Sė-  
lynės apylinkės raudonajai gur-  
golei i grūdų priėmimo san-  
dėlių Nr. 7, 34 valstiečių veži-  
mai turėjo grįžti atgal, nes  
grūdai buvo nepakankamai iš-  
valyti, o sandėlyje nebuvo  
fuktelavimo mašina, kurioms  
esant, tą svarbų reikalą būtų  
galima vietoje sutvarkyti, ne-  
galintant brangaus darbo valstie-  
čių laiko.

Tokie pat blogo darbo valstie-  
čiai matosi ir kovoje su baci-  
lija sabaotizu. Štai, Ragelių  
apylinkės, Purjūkių km. buo-  
jęs M. Parluškis faktinai valdo  
45 ha žemės, o tėra apdėtas  
prievolėmis tik už trečią dalį  
tos žemės. Jis laiko 3 arklius,  
kurie pasidalinti tarp jo, su-  
naus ir dukters, kuri jau sen-  
iai gyvena Panemunio vals-  
čiuje, Naujasodės kaime.

Visa tai matant, perbasi at-  
ki išvada, kad Rokiškio vals-  
čius randasi be tinkamo vado-  
vo ir dėl to visos darbas sta-  
bilizuojasi, nes nesant vadovo,  
pats darbas niekuomet nebus  
gerai vykdomas ir pats „nepra-  
sistums“. Peržvelgus visus  
esamus trukumus, Rokiškio  
valsč. vykd. k-to pirmininkas  
drg. Bukantas turi mesti ap-  
sundimą ir energingai imtis  
darbo, ištaisytis visas esa-  
masias klaidas.

Penkmečio planas stato prieš-  
mus didelių uždavinių ir  
kiekvieno piliečio pareiga yra  
tuos uždavinius garbingai iš-  
pldyti, todėl ir drg. Bukantas  
tų uždavinių negali kratytis.

J. Kalnietis.

### Pranešimas

apie metinio šieno paruošų plano  
vykdymą Rokiškio apskrityje iki  
š. m. rugpjūčio mėn. 20 d.

Eil. Nr.	Valsčių pavadinimas	Pristatyta šieno proc.
1.	Pandėlio	55
2.	Kamajų	54
3.	Panemunio	49
4.	Panemunėlio	41
5.	Južintų	39
6.	Rokiškio	29
7.	Juodupės	25
8.	Obelių	23

Šieno paruošų pristatymo  
lentelė mums ryškiai rodo, kad  
šieno pristatymas valstybei  
mūsų apskrityje dar nėra pa-  
siekęs reikiamo lygio. Nors  
vienapūtės darbai apskrityje  
seniai jau baigti ir valstiečiai  
turi visas galimybes ne tik da-  
linai, bet jau galutinai užbaig-  
ti šieno privalomuosius pristat-  
tymus valstybei, bet šis reika-  
las vis dar nėra kaip reikiant  
išjudinamas.

Tiesa, Pandėlio, Kamajų ir  
Panemunio valsčiai su šieno  
paruošomis yra jau įpusėję.  
Jei šių valsčių vykdomeji ko-  
mitetai, partinės organizacijos  
bei valsčių aktyvas ir toliau  
rodys energiją ir vąrys neu-  
truktama agitmasių — aiški-  
nameji darba valstiečių tarpe,  
reikia tikėtis greito ir galutinio  
šių valsčių šieno privalomųjų  
pristatymų atlikimo.

Bet rimta susirūpinimą žia-  
me reikale kelia Rokiškio, Juo-  
dupės ir Obelių valsčiai, te-  
įvykdę šieno pristatymo planą  
vos ketvirčiu.

Šie paskutiniai turėtų kuo  
skubiau pasispausti ir esamą  
blogą padėti ištaisyti.

### Kai pamirštama soclenktynių [ispareigojimai]

Kai visos mūsų akciklios  
inai ir dirbtuvės soclenkty-  
niaudamos kelia darbo našumą,  
ir tuo būdu pasiekia gana ge-  
rų darbo rezultatų, Pakriaunio  
maūnas, kurio vedėju yra drg.  
Aukštakojis, šiuo reikalu nero-  
do jokios iniciatyvos.

Vistems gerai žinoma, kad  
soclenktyniaujant, jeigu orga-  
nizuotai ir gerai dirbama, jel-  
gu atitinkamai išvystomas agi-  
tacinis darbas, yra prieinama  
prie produkcijos pakilimo, —  
beadra, prie darbo plano sėk-  
mingo įvykdymo ir perviršji-  
me. Bet Pakriaunio maūno ve-  
dėjas drg. Aukštakojis polit-  
masinio darbo nė negalvoja sa-  
vo juorėje praveisti.

Tad nenuostabu, kad praėjo  
mėnesio darbo planą šis ma-  
launas teįvykdė vos 39,4%.

Pasirodo, kad viso to kalti-  
ninkas yra tik nerangumas ir

apslėidimas. Maūnas turi lais-  
vą motorą ir pakankamai sne-  
čialistų jam paleisti i darba,  
bet šiuo reikalu taip nei susi-  
rūpinta. Ota jau kuris laikas  
stovi gontu piovimo mašina,  
bet ir ji nedirba — nėra kam  
prizūrėti jos suremontavimą.

Štai prie ko prieinama, kai i  
soclenktynių [ispareigojimus  
žiurima pro pirštus! Nedraus-  
mingumas, apslėidimas, agiti-  
masinio darbo nebuvimas,  
smukdo įmonės gamybinį pajė-  
gumą.

Drg. Aukštakojai yra būtina  
i šį reikalą kiek rimčiau pa-  
žiūrėti. Jau tuoj pat turi būti  
įtemptos visos jėgos, kad soc-  
lenktynių [ispareigojimų punk-  
tal neliktų tikti ant popierio,  
bet būtų įgyvendinami prakti-  
koje.

Danyla.

### Sutvarkyti Komunalinio ūkio skyriaus darba

Rokiškio apskr. Komunalinio  
ūkio skyrius yra užsibrėžęs  
šią vasarą atstatyti ir atidusti  
eksploatacijai Rokiškio mieste  
keletą gyvenamųjų namų. Kai  
kurie, kaip namas, esantis Vy-  
tauto g-vėj Nr. 20 ir namas,  
esantis Kaino g-vėj Nr. 7 bu-  
vo pažadėti pilnai atremontuo-  
ti ir paleisti naudojimui iki  
liepos mėnesio pabaigos, bet  
dar ir šiandien remontas juo-  
se, galima sakti, tėra tik  
pradėtas ir nežinia, ar iki ru-  
dens bus jie atremontuoti.

Be to, Komunalinio ūkio  
skyriaus vedėjas sustatė š. m.  
rugpjūčio mėnesiu darba pla-  
nā, kurisame numatyta iki rug-  
pjūčio 20 d. įrengti miesto so-  
de Rokių aikštelė, iki 25 d.  
sutvarkyti sugadintą gatvių  
grindinį ir šaligatvius ir t. t.,  
bet suvežtos lentos Rokių aikš-  
telės įrengimui ramiausiai guli  
ir po truputį „džiūsta“. Matyt,  
Komunalinio ūkio skyriaus va-  
dovybė mano, kad žingsnis po  
žingsnio artinasi žiema, ir po  
sniegu nebus reikalinga nei  
aikštelė, nei grindinys bei ša-

ligatviai, nes sniegas vistiek  
viele užklos...

Pagaliau nėra stebėtina visų  
tų darbų užtėsi nas, jei net pa-  
čioje Komunalinio ūkio sky-  
riaus įstaigoje nesutvarkytas  
toks mažmožis, kaip įstaigos  
durų rankenos, kurių nesant  
durų užstrenkia ir atėjęs su  
reikalais pilietis negali patekti  
i minėtą įstaigā.

Tad ko norėti, kad kuo trum-  
piausiu laiku būtų atstatyti ir  
sutvarkyti miesto namai i  
įvykdytas nėsibrėžtas planas,  
jei Komunalinio ūkio skyrius  
neįstengia susitvarkyti net sa-  
vo durų rankenų, kad piliečiai,  
atvykę su reikalais, nelauktų,  
kada minėtos įstaigos durų  
rankenos atėis i „pasivaikščio-  
jimo“ ir mandagingi šieis lau-  
kiančius interesantus.

Laikas būtų Komunalinio  
ūkio skyriaus vadovybei ati-  
taisyti esamus trukumus dar-  
be ir su rimčiausiu dėmesiu  
imtis darbo, nes penkmetinio  
plano uždaviniai stato rimtus  
reikalavimus, kurių atlikimui  
turi būti įtemptos visos jėgos.

## BOLŠEVIKŲ PARTIJA KOVOJE DĖL SOCIALISTINĖS VISUOMENĖS SUKŪRIMO

(Pasikalbėjimo iš VKP(b) istorijos tesinys)

metus visiškai pakito  
ekonomika. Tuo metu,  
socialistinė šalyse, trims  
praslinkus po 1930 —  
m. ekonominės krizės,  
nauja ekonominė kri-  
šalyje nepalenkiama  
pramonė, žemės ūkis  
ilgąnė darbo žmonių  
Jeigu pasaulinė kapi-  
pramonė visumoje  
viduryje vos pasiekė  
1929 metų lygio tam,  
1937 metų pusėje  
kūry naujon ekonomi-  
nė, tai TSRS pramonė  
didėjanti kilimu i  
babaiga pasiekė 429%  
metų lygio, o poly-  
prieškariniais metais  
daugiau, kaip  
kartus.

ginė išdava tos rekonstrukci-  
jos politikos, kurią bolševiku  
partija ir tarybinė vyriausybė  
varė visu ryžtingumu.  
Beveik tokį pat pakilimo  
vaizdą mes matome ir žemės  
ūkio srityje. Visų kultūrų pa-  
sėlių plotai padidėjo nuo 105  
milijonų ha 1913 metais iki  
135 milijonų ha 1937 metais.  
Grūdų gamyba padėjo nuo 4  
milijardų 800 milijonų padų  
1913 metais iki 6 milijardų  
800 milijonų padų 1937 metais,  
medvilnės gamyba nuo 44 mil-  
lijonų padų — iki 154 miljo-  
nų padų, linų (pluošto) gamy-  
ba nuo 19 milijonų padų —  
iki 31 milijono padų, cukrinių  
runkelių gamyba padidėjo nuo  
654 milijonų padų — iki 1 mil-  
liardo 311 milijonų padų, rie-  
balinių kultūrų produkcija nuo

129 milijonų padų — iki 306  
milijonų padų.  
Tiktai viena žemės ūkio ša-  
ka — gyvulininkystė — vis dar  
buvo atsilikusi nuo prieškarini-  
nio lygio ir tebesliko pirmyn  
suleičiantu tempu.  
Pramonės ir žemės ūkio re-  
konstrukcijos užbaigtas pri-  
vedė prie to, jog liaudies ūkis  
tapo gausiai aprūpintas pima-  
raše technika. Prieikė dešim-  
čių ir šimtų tūkstančių aomo-  
kytų kadry, sugabančių pasi-  
žaboti šią visą technikā ir iš-  
spausti iš jos kuo daugiau nau-  
do. Be to, be pakankamo kie-  
mio žmonių, įsavinusių techni-  
kā, — technika galėjo pavirsti  
negyvo metalo krūva, be nau-  
dos.  
Technikā įsivavinusių kadry  
klausias, tokiu būdu, igijo

pirmosieji reikāmę.  
Per Raudonosios Armijos  
akademikų išleistuves, 1935  
metų gegužės mėnesį drangas  
Stalinas kalbėjo: „Siekiant pri-  
versti technikā judėti ir išnau-  
doti ją iki dugno, reikalingi  
žmonės, įsivavinusieji techni-  
kā, reikalingi kadrai, sugaban-  
tieji pažinti ir išnaudoti šią  
technikā pagal visas šio meno  
taisykles. Technika be žmonių,  
įsivavinusių technikā — negy-  
va. Technika su ja įsivavinu-  
siais žmonėmis priešaky gali  
ir turi parodyti stebutius...  
Štai kodėl daugiausia turi bū-  
ti susirūpināta dšbr žmonėmis,  
kadrais, darbuotojais, įsivavi-  
nusiais technikā. Štai kodėl  
senasis sūkis — „Technika nu-  
leimia viską“, atspindis jau iš-  
eitajį laikotarpį, kai mes jau  
tėme badą technikos srityje,  
— turi būti dabar pakeistas  
nauju sūkiu, sūkiu apie tai, jog  
„Kadrai nulemia viską“, Ota

dabar glūdi svarbiausia...“  
Ryškiausias tokio kadry au-  
gimo pavyzdys buvo stacha-  
noviečių judėjimas. Jis gimė ir  
išsivystė Donbase, anglies  
pramonėje, persimėtė i kitas  
pramonės sritis, paplito trans-  
porte, o paskiau ir žemės ūky-  
je. Tazai judėjimas buvo pa-  
vadintas stachanoviečių judėji-  
mu — jų pradininko —  
užkirtėjo Aleksiejaus Stach-  
novo — vardu.  
Stachanoviečių judėjimo išsi-  
plėtimas ir antrojo penkmečio  
prieštermininis įvykdymas su-  
darė sąlygas darbo žmonių ge-  
rovel bei kultūriniam išsivys-  
tymui naujai kilti.  
Realūs darbininkų ir tar-  
nautojų uđdarbis antrojo penk-  
mečio laikotarpiu išaugo dau-  
giau kaip du kartus. Valsty-  
biniam darbininkų ir tarnauto-  
jų draudimui, buities pageri-  
nimui ir kultūriniam porei-  
kiams, sanatorijoms, kuror-  
tams, poilsio namams ir med-  
icinos pagalbai vien tik 1937  
metais buvo išleista apie 10  
milijardų rubių. (B. d.)

## Respublikinis liaudies švietimo darbuotojų pasitarimas

Vilniuje pasibaigė miestų ir apskričių liaudies švietimo skyrių vedėjų, mokyklų inspektorius, gimnazijų direktorių ir similiarių mokytojų respublikinis pasitarimas.

Pasitarimo darbuose dalyvaavo Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo pirmininkas drg. J. Paleckis, Lietuvos KP(b) CK sekretorius propagandos reikalams drg. Prėikšas, Lietuvos TSR Ministrų Tarybos pirmininko pavaduotojai drg. Niunka ir drg. Šumauskas, akademikas Budrys ir kt.

Pranešimą apie 1945-6 mokslo metų darbo rezultatus bei apie švietimo darbuotojų uždavinius naujaisiais metais pasidarė Lietuvos TSR švietimo ministras drg. Žugėda.

Pažymėjęs sėkmingą mokyklų darbą praėjusiais metais ir nurodė, turintus daugelio mokyklų darbą, drg. Žugėda smulkiai sustojė ties švietimo darbuotojų uždaviniais naujaisiais metais.

Drg. Žugėdos pranešimo diskusijoje kalbėjusieji pasidalino darbo patyrimais, parodė mokyklų darbe esančius trūku-

mus ir padarė eilę vertingų pasiūlymų mokymo bei auklėjimo darbiui pagerinti moksleivių tarpe.

Didelių dėmesiu pasitarimo dalyviai iš klausė LTSR Aukščiausiosios Tarybos pirmininko drg. Paleckio kalbą.

Drg. Paleckis pabrėžė, jog penkmečio planas uždėda mokykloms didelius uždavinius.

Mokyklos turi paruošti aukštai kvalifikuotus, darbščius, laudžiai ištikimus, politškai sąmoningus kadrus, be kurių neįmanoma sėkmingai atkurti Tarybų Lietuvos liaudies ūkis.

Turiningą kalbą pasakė Lietuvos KP(b) CK sekretorius propagandos reikalams drg. Prėikšas.

Lietuvos TSR Ministrų Tarybos pirmininko pavaduotojas drg. Šumauskas pasitarimo dalyviams pabrėžė pranešimą, apie penkmečio planą Lietuvos TSR liaudies ūkiui atkurti bei išvystyti.

Pasitarimo dalyviai pasiuntė sveikintimus drg. Stalinui, Lietuvos TSR Vyriausybės ir Partijos vadovams.

(ELTA).

## Fabrikas pagamino 10 mil. papirosų daugiau

Vilniaus tabako fabriko Nr. 1 darbininkai, vyriausiojo lužinieriaus drg. Sumnomoکو vadovaujami, papildomai suremontavo ir įrengė cechuose 8 gylų, bei kimšimo mašinas. Tuo būdu jie žymiai pakėlė fabriko gamybinį pajėgumą.

Rugpjūčio mėn. fabrikas pagamino 10 milijonų papirosų daugiau, negu jis pagamino

vo prieš karą. Dabar gamybnei pagalbai suteikti Vilniaus papirosų gamintojams, atvyko Kauno „Zefir“ fabriko stachanovičių grupė.

Pirmosios darbo dienos davė gerų darbo rezultatų. Čia kasdien pagaminama 2,5 mil. įvairių rūšių papirosų.

(ELTA).

## Argentinos kompartijos suvažiavimas

BUENOS-AIRES, rugpjūčio mėn. 20 d. (Tass). Spaudos pranešimu rugpjūčio mėn. 18 d. pasibaigė Argentinos komunistų partijos XI-tas kongresas. Kongresas pritarė partijos politinei linijai. Kolbada-

mas paskutiniame posėdyje, Viktorio Kodelvilja kvietė sudaryti tautinio ir socialinio išsivadavimo frontą.

Printas naujas partijos CK-tas

(ELTA).

## Padėtis Indonezijoje

HAGA, rugpjūčio mėn. 22 d. (Tass). Paskutinėmis žiniomis, įrašiose Indonezijos salose tebevyksta susirėmimai tarp anglų — olandų kariuomenės ir indoneziečių. „Debarheid“ laikraštis vakar paskelbė vieno olandų kareivio, kuris dalyvauja operacijose prieš indoneziečius Javoje laišką. Jis rašė:

„Mės čia tampame tikrais žudikais. Per ramius Javos kalbėjusius susirėmimai tarp anglų — olandų kariuomenės ir indoneziečių. „Debarheid“ laikraštis vakar paskelbė vieno olandų kareivio, kuris dalyvauja operacijose prieš indoneziečius Javoje laišką. Jis rašė:

(ELTA).

## Egiptas atmetė naujus anglų pasiūlymus

KAIRAS, rugpjūčio mėn. 21 d. (Tass). Vakar įvyko Egipto delegacijos posėdis, kuriame visais balsais buvo atmetami paskutiniai anglų pasiūlymai, rugpjūčio 19 d. anglų delegacijos ambas lordo Steilheito pateikti Egipto ministrui pirmi-

ms ir padarė eilę vertingų pasiūlymų mokymo bei auklėjimo darbiui pagerinti moksleivių tarpe. Didelių dėmesiu pasitarimo dalyviai iš klausė LTSR Aukščiausiosios Tarybos pirmininko drg. Paleckio kalbą. Drg. Paleckis pabrėžė, jog penkmečio planas uždėda mokykloms didelius uždavinius. Mokyklos turi paruošti aukštai kvalifikuotus, darbščius, laudžiai ištikimus, politškai sąmoningus kadrus, be kurių neįmanoma sėkmingai atkurti Tarybų Lietuvos liaudies ūkis. Turiningą kalbą pasakė Lietuvos KP(b) CK sekretorius propagandos reikalams drg. Prėikšas. Lietuvos TSR Ministrų Tarybos pirmininko pavaduotojas drg. Šumauskas pasitarimo dalyviams pabrėžė pranešimą, apie penkmečio planą Lietuvos TSR liaudies ūkiui atkurti bei išvystyti. Pasitarimo dalyviai pasiuntė sveikintimus drg. Stalinui, Lietuvos TSR Vyriausybės ir Partijos vadovams.

(ELTA).

Išleina antradieniais, ketvirtadieniais ir šeštadieniais

Spaustuvė „NAUDA“ Rokiškis

## PADIDĖJO PIENO PRISTATYMAS VALSTYBEI

UKMERGĖ, rugpjūčio mėn. 21 d. (Elta). Paskutinėmis dienomis Vėprių valsčiuje didėjęs pieno pristatymas valstybei. Past-ruoja renkadieniuo darbu valstiečiai įvykdė mėnesinį pieno pristatymo grafiką 200%.

Lenktyniavime dėl pieno pristatymo prievolės priefermininio įvykdymo — iki rugsėjo mėn. 13 d. — pirmauja Barboriško ir Šližių apylinkių valstiečiai. Metinį planą jie įvykdė 50%.

## MTS PADEDA NIUMTI DERLIŲ

KĖDAINIAI, rugpjūčio mėn. 21 d. (Elta). Baisogales MTS, greta derliaus nuėmimo darbų valstiečių ūkiuose, pradėjo kultūri šiemkenčius bei vasarą.

Naujakurių ir Tėvynės karo dalyvių ūkiuose šiuo metu, kūlimo darbus atlieka 5 kaliamosios mašinos.

Pirmomis dienomis prikulta 39 to grūdų.

Geriausioji MTS traktoristai drg. drg. Petrusas ir Bognas, pasiekė, kad darbas nutrūktų, viršija normas 10—15%.

## PAGALBA DARBO VALSTIEČIAMS

Randovario MTS pirovėjų kolektyvas, sėlenktynių dėl geriausio derliaus nuėmimo valstiečių ūkiuose eigoje pasiekė gerų darbo rezultatų.

MTS darbininkai keturiomis piuanomis ir trimis kertamomis mašinomis per trumpą laiką nupiovė šiemkenčius bei vasarą 54 ha plote, įvykdė užduotį 188%.

Nuimant derlių visų geriausiai dirbo pirovėjai Vaitkevičius ir Grėbėnskas, viršydami normas.

Dabar MTS pradėjo kultūri grūdų kultūras. Čia trimis arkligėmis koliamomis mašinomis kasdien prikultama daugiau kaip 6 tonas grūdų. (ELTA).

## RŪPINAMASI TĖVYNĖS KARO INVALIDAIS

LENINGRADAS, VIII 22 d. (Tass). Simtai Tėvynės karo invalidų dirba stambiausiose miesto įmonėse: „Bolsheviko“, vardo „Stalino“, „Kirovo“ ir kt. fabrikuose. Gamyboje jie rodo stachanovinio darbo pavyzdžius.

Molotovo vardo fabrike — 25 invalidai stachanoviniai. Tehtinotas Jakovlevas, parodęs puikų darbą, įrašytas į garbės lentą. Jis dirktas cecho k-to pirmininku. „Radisto“ fabrike per paskutinius 5 mėn. įrašiomis profesijomis apmokyta daugiau kaip 60 invalidų. Tėvynės karo invalidai įgyja laikrodininkų, batsiuvių, siuvėjų ir kt. profesijas. Vyriausybė skiria didesnes lėšas invalidams medžiaginiai paremti. Per 8 m. pirmąjį pusmetį Leningrade išdota 600.000 rbl. vienkartinų pašalpų atsilinėms ir poilsio namus ir sanatorijas tinkamam susitvarkymui ir t. t. Apie 500 invalidų šeimų garo butus. (ELTA).

## Pašalinti trūkumus pieno perdirbimo bendrovėse ir pieno priėmimo punktuose

Visa eilė apieštų ir sugadintų separatorių, trūkumas indų, švaros, blogai grašinamas liesas pienas ir kiti nesklaidumai dar nėra galutinai pašalinti iš Rokiškio apskr. pieno perdirbimo b-vių bei jų punktų darbo apimties. Kai kuriuose pieno priėmimo punktuose neveikia separatoriai: vieni apiešti, neprižiūrimi, antri reikalingi nedidelio remonto, kaip, pav., Skridulių pieno priėmimo punkte (Onušio p. p. b-vė), kur trūkstas vieno diržuko ir nedidelio remonto, bet pieno perdirbimo b-vo valdyba nesima jokių priemonių šiuos mažus trūkumus pašalinti ir paleisti punktą veikti. Panašiai yra ir Degučių pieno priėmimo p-te (Kraštų p. p. b-vė).

Tokių pieno priėmimo p-čių galima rasti ir daugiau. Tai neleistinas apsilėdimas, dėl kurio valstiečiai — pieno statytojai turi rimtų sunkumų lieso pieno atsėmime ir pan.

Atsitinka net taip, kaip, pav., buvo Degučių p. p. p-te (Kraštų p. p. b-vė), kad, esant sugedusiam separatoriui, pienas ir statytųjų paėmamas ir vežamas į Kraštų p. p. b-vę separatori, bet esant indų trūkumui, dalis valstiečių turėdavo pieną parsivežti atgal namo.

Panašūs atsitikimai neturi pasikartoti. Į šiuos ir kitus

trūkumus turėtų patys valstiečiai jautriau reaguoti, panašius faktus iškeliant viešam. Ir jei kartais p. p. b-vių valdybos nesugeba ar nenori pašalinti, reikalinga nedideliojant peržiūrėti, kokie trūkumai įsij valdybų sudėtyje.

Kartais pasitaiko kenkėjiškos veikla net iš p. p. b-vių valdybos narių pusės, kaip, pav., buvo atsitikę Onušio p. p. b-vėje. Čia pašalėjo net faktai, kaip, pav., p. p. b-vo narys Tabeelis buvo pašalintas 14 kg sviesto. Būta, valdybos pirmininkas Štėrnaitis nuolat palaiko glaudnius santykius su buožėmis.

Tai vis faktai, kalbant apie patys už save, kurie dar būtų suprastai, kad valdybų sudėtyje vis dar randasi nevisai patikimas elementas, kuris turi būti pašalintas. Šią veiklą užimti sąžiningai ir darbo laudžiai atsėdę — žmonės naujakurių ir vargingųjų valstiečių tarpo.

Kad visi aukščiausi suminimai trūkumai būtų iš šakų išreikšti, reikalinga dirbti bendriai, tiek valstiečiams — pieno statytojams, kurie viską geriausiai pastebi, tiek vietos partiniam darbuotojams ir komunistams organizacijoms — pravedant griežtą darbų kontrolę ir įtikamai reaguojant.

P. Selis.

## Netvarka Pandėlio pašte

Pandėlio ryšių kontoros skyriuje netvarka tęsiasi jau ne nuo šiandien. Viršininkas Kubiškas ne tik kad nesima priemonių darbo pagerinimui, bet ir pats keičia didžiausią netvarką įstaigoje, drauge su tarnautojais girtuokliaudamas.

Badėjimas prie komutatoriaus blogiausiam stovyje. Nors ir gaisro pavojus būtų, skambink kiek tik nori — nieko neprišauski. O tas būna dažniausiai.

Paklausus, kodėl pas jus niekas nebudi, gauni atsakymą: — Telefonas buvo sugedęs.

Kodėl gi taip dažnai genda telefonas? Priežastis glūdi tame, kad dažnai suėję įvairūs pašaliniai asmenys telefonui neįnešia simpatijos ir dažnai apdaufo.

Su korespondencijos išdavimu irgi tas pats. Štai, jau du mėnesiai laiko, kaip guli laiškas, adresuotas pil. Kastėnėnei Konstancijai, gyv. Pandė-

lio priemiestyje, ir ryšių kontoros skyrius neranda reikalingų adresatui.

Tarnautojas; Ceplytė Bronė (laišku išnešiotojas) ir Lagimaitė Genė (agentė) biuro darbuotojai elgiasi su interesus atitinkais atsiimti korespondencijos.

Viešintelis asmuo, kuris žinąjant atlieka savo pareigas, tai drg. Lašinskaitė Stela, kuri visuomet būna darbo laisva ir interesantų pagėdavimui visuomet patenkina.

Rokiškio ryšių kontoros viršininkui drg. Misaičiui rinkti rimtai susiūpinti ir viena vyly, galų gale, padaryti priemonis nesklaidumai reikalingas gale, kad aukščiausi kelti neigiamumai Pandėlio ryšių kontoros skyriuje daugiau neb. sikartotų!

P. Selis.

Atsakingas redaktorius  
P. Griškevičius

## Pranešimai — skelbimai

Mokytojų žiniai.  
8. m. rugpjūčio mėn. 30—31 dienomis Rokiškio berniukų gimnazijos patalpose įvyks apskrities mokytojų 2 jų dienų konferencija. Atykimas būtinas.

Rokiškio apskr. Liaudies švietimo Skyrius

Praneša valstiečių žiniai, kad visi, kurie statė linus už grūdų nuo 3. m. gegužės 1 d.

Nepristačius, linai už grūdų nebus užskaityti.

BRUŽAS

TSRS Paruošų Ministerijai [galutinis Rokiškio apskr.

Redakcija: Rokiškis, 8. m. aikštė Nr. 28, telefonas 18

LV 02784